



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0001851/2019

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de uso diverso em poços e sistema de abastecimento de água para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 005/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de uso diverso em poços e sistema de abastecimento de água para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: H. DE BRITO PINHO-ME, CNPJ: 26.610.412/0001-37, sediada na Av. Nossa Senhora de Fátima, 684, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Hélio de Brito Pinho, CPF: 073.195.513-73, RG: 4.065.904 SSP-PI

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

LOTE I - MATERIAIS DE USO DIVERSO EM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	FABRICANTE/ MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4", COM MOTOR, BOMBEADOR E BOX DE 0,75 CV, MONOFASICA 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00
2	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4", COM MOTOR, BOMBEADOR E BOX DE 1,0 CV, MONOFASICA 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



3	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4", COM MOTOR, BOMBEADOR E BOX DE 1,5 CV, MONOFASICA 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.260,00	R\$ 6.300,00
4	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4", COM MOTOR, BOMBEADOR E BOX DE 2,0 CV, MONOFASICA 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00
5	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4", COM MOTOR, BOMBEADOR E BOX DE 2,5 CV, MONOFASICA 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.580,00	R\$ 7.900,00
6	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA COMPOSTO DE MOTOR E BOMBEADOR DE 0,75 CV, TRIFASICA 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.180,00	R\$ 5.900,00
7	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA COMPOSTO DE MOTOR E BOMBEADOR DE 1,0 CV, TRIFASICA 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
8	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA COMPOSTO DE MOTOR E BOMBEADOR DE 1,5 CV, TRIFASICA 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.225,00	R\$ 6.125,00
9	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA COMPOSTO DE MOTOR E BOMBEADOR DE 2,0 CV, TRIFASICA 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.325,00	R\$ 6.625,00
10	CONJUNTO DE BOMBA SUBMERSA COMPOSTO DE MOTOR E BOMBEADOR DE 2,5 CV, TRIFASICA 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
11	BOMBA SUBMERSA DE 3CV, MONOFASICO	UND	ALTRI	5	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00
12	BOMBA SUBMERSA DE 3CV, TRIFASICO	UND	ALTRI	5	R\$ 1.540,00	R\$ 7.700,00
13	DIAFRAGMA PARA BOMBA SUBMERSA 3"	UND	ALTRI	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
14	DIAFRAGMA PARA BOMBA SUBMERSA 4"	UND	ALTRI	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
15	ROTOR E DIFUSOR 4R3	UND	LEÃO	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
16	ROTOR E DIFUSOR 4R5	UND	LEÃO	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
17	ROTOR E DIFUSOR 4R4-6	UND	LEÃO	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
18	ROTOR E DIFUSOR 4R6-7	UND	LEÃO	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
19	ROTOR E DIFUSOR 4AT3	UND	LEÃO	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
20	ROTOR E DIFUSOR 4AT2	UND	LEÃO	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
21	ROTOR E DIFUSOR 4AT4	UND	LEÃO	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
22	ROTOR E DIFUSOR 4AT6	UND	LEÃO	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00



23	BOMBEADOR 4R3-10		DESISTIU		DESISTIU	DESISTIU
24	BOMBEADOR 4R4-10	UND	LEÃO	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
25	BOMBEADOR 4R4-7	UND	LEÃO	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
26	BOMBEADOR 4R5-10	UND	LEÃO	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
27	BOMBEADOR 4R5-12	UND	LEÃO	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
28	BOMBEADOR 4R3-5	UNID	LEÃO	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
29	MOTOR SUBMERSO DE 0,5 CV, MONOFASICO 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
30	MOTOR SUBMERSO DE 1,0 CV, MONOFASICO 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
31	MOTOR SUBMERSO DE 1,5 CV, MONOFASICO 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 798,00	R\$ 3.990,00
32	MOTOR SUBMERSO DE 2,0 CV, MONOFASICO 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00
33	MOTOR SUBMERSO DE 2,5 CV, MONOFASICO 220V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00
34	MOTOR SUBMERSO DE 0,5 CV, TRIFASICO 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
35	MOTOR SUBMERSO DE 1,0 CV, TRIFASICO 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
36	MOTOR SUBMERSO DE 1,5 CV, TRIFASICO 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 818,00	R\$ 4.090,00
37	MOTOR SUBMERSO DE 2,0 CV, TRIFASICO 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00
38	MOTOR SUBMERSO DE 2,5 CV, TRIFASICO 380V	UND	ALTRI	5	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00
39	CHAVE BOX 0,5CV 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
40	CHAVE BOX 1,0CV 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
41	CHAVE BOX 1,5CV 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
42	CHAVE BOX 2,0CV 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
43	CHAVE BOX 3,0CV 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
44	CAPACITOR PERMANENTE 16UF	UND	EPCOS	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
45	CAPACITOR PERMANENTE 20UF	UND	EPCOS	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
46	CAPACITOR PERMANENTE 35UF	UND	EPCOS	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
47	CAPACITOR PERMANENTE 40UF	UND	EPCOS	10	R\$ 39,50	R\$ 395,00
48	CAPACITOR DE PARTIDA 216/259 UF	UND	JL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



49	CAPACITOR DE PARTIDA 270/324 UF	UND	JL	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
50	CAPACITOR DE PARTIDA 430/516 UF	UND	JL	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
51	TERMICO MONOFASICO DE 6AP	UND	RB2	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
52	TERMICO MONOFASICO DE 8AP	UND	RB2	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
53	TERMICO MONOFASICO DE 12AP	UND	RB2	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
54	TERMICO MONOFASICO DE 16AP	UND	ALTRI	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
55	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 380V DE 1,5CV	UND	ALTRI	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
56	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 380V DE 2,0CV	UND	ALTRI	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
57	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 380V DE 3,0CV	UND	ALTRI	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
58	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 380V DE 5,0CV	UND	ALTRI	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
59	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA 380V DE 7,5CV	UND	SCHNEIDER	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
60	RELÉ FALTA DE FASE 380V	UND	ALTRI	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
61	RELÉ DE TEMPO DE 0 a 6S 220V	UND	ALTRI	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
62	CONTACTOR TRIFASICO DE 9 a 10AP	UND	ALTRI	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
63	CONTACTOR TRIFASICO DE 10 a 12AP	UND	ALTRI	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
64	CONTACTOR TRIFASICO DE 16 a 18AP	UND	ALTRI	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
65	RELÉ DE SOBRECARGA TRIFASICO DE 2,5 a 4,0 A	UND	ALTRI	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
66	RELÉ DE SOBRECARGA TRIFASICO DE 4,0 a 6,0 A	UND	ALTRI	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
67	RELÉ DE SOBRECARGA TRIFASICO DE 7,0 a 10 A	UND	ALTRI	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
68	RELÉ DE SOBRECARGA TRIFASICO DE 09 a 13 A	UND	ALTRI	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
69	BOMBA ANAUGER 6"	UNID	DESISTIU		DESISTIU	DESISTIU
70	TUBO ROSCAVEL DE 1½ COM 6 METROS	UND	KEP	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
71	TUBO ROSCAVEL DE 1¼ COM 6 METROS	UND	NÃO COTOU		R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
72	LUVA GALVANIZADA 1½	UND	REMADI	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
73	LUVA GALVANIZADA 1¼	UND	REMADI	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
74	CABO PP 3X2,5MM	MT	COBRECON	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
75	CABO PP 3X4MM	MT	COBRECON	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS



Tudo em conformidade com a Proposta vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 10 de abril de 2019.


Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças

